
Liberecký kraj
pokračuje ve výstavbě
fotovoltaik

22. 04. 2025 10:07

Liberecký kraj nezahálí a pokračuje ve výstavbě fotovoltaických
elektráren na střechách budov.

„Nezahálíme a pokračujeme ve výstavbě fotovoltaických elektráren na střechách krajských budov.
Kupříkladu na dubnovém jednání krajské rady jsme schvalovali další projekty. Nové fotovoltaiky se
dočkají na Gymnáziu v České Lípě a na Střední odborné škole v Liberci,“ uvedl Jiří Ulvr, náměstek
pro majetek a investice. „Energetická soběstačnost se ukazuje jako jeden ze základních pilířů
rozvoje území. Fotovoltaiky jsou dnes již bez diskuze součástí naší energetické budoucnosti. Přímá
přeměna slunečního záření na elektřinu totiž šetří nemalé finanční prostředky i životní prostředí.“

1) Liberecký kraj vystavěl či aktuálně připravuje a staví tyto střešní fotovoltaické elektrárny
(částky jsou včetně DPH):

FVE KÚLK budova „D“ – 93,6 kWp (celkové náklady: 4.753.253,48 korun, dotace:1.
1.447.295,85 korun, kraj: 3.305.957,63 korun)
FVE Gymnázium Dr. A. Randy – 30,36 kWp (celkové náklady: 1.959.729,04 korun, dotace:2.
937.518,43 korun, kraj: 1.022.210,61 korun)
FVE SPŠT Belgická 4852, Jablonec nad Nisou – 61,005 kWp + 92,8 kWh bateriové úložiště3.
(celkové náklady: 4.886.568,43 korun, dotace: 858.811,94 korun, kraj: 4.027.756,49 korun)
FVE Muzeum Českého ráje, Turnov – 11,04 kWp (celkové náklady: 655.987,09 korun, dotace:4.
96.381,99 korun, kraj: 559.605,10 korun)
FVE Domov důchodců Český Dub, odloučené pracoviště Domov pro seniory Hrádek n. N. – 915.
kWp (celkové náklady: 6.359.911,80 korun, vystavěno městem Hrádek n. Nisou, který si
zřizoval dotaci ve své režii, provozovatelem je Liberecký kraj)

2) FVE u novostaveb či kompletních rekonstrukcí budov, které jsou dokončeny nebo budou
dokončeny v příštích měsících. Instalace FVE tam je pouze zlomkem celkové investice a



částky za dotaci (rekonstrukce jsou to jinak za desítky milionů):

SZŠ Turnov – 6,825 kWp (celkové náklady: 713.414,79 korun, nezpůsobilá pro dotaci)1.
ZZS LK, výjezdová základna Hrádek n. Nisou – 9,9 kWp + 19,2 kWh bateriové úložiště2.
(celkové náklady: 795.821,84 korun, dotace 676.448,56 korun, kraj: 119.373,28 korun)
Služby sociální péče TEREZA, Semily Na Vinici – 10 kWp (celkové náklady: 573.508,293.
korun, dotace: 487.482,05 korun, kraj: 86.026,24 korun)
ZZS LK, výjezdová základna Jablonec n. Nisou – 21,6 kWp + 31,95 kWh bateriové úložiště4.
(celkové náklady: 812.848,96 korun, dotace: 690.922 korun, kraj: 104.899,84 korun)
Rekonstrukce Zeyerova čp. 31 v Liberci – 24,11 kWp + 22 kWh bateriové úložiště (celkové5.
náklady: 1.039.870,37 korun, dotace: 235.801,32 korun, kraj: 804.069,05 korun)
IVC Turnov (3 objekty) – 108 kWp + 164,4 kWh bateriové úložiště (celkové náklady:6.
5.577.482,16 korun, bez dotace)

(výkony konkrétně: objekt hasičská zbrojnice 54 kWp+54,8kWh, objekt záchranné služby 29,7 kWp +
54,8 kWh, objekt policie 24,3 + 54,8 kWh)

Celkem výkon FVE: 460,615 kWp

Celkem náklady: 28.128.396,25 korun

Celkem dotace: 5.430.662,14 korun


